Of. nº 986/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 18 de novembro de 2015.

Ilmo. Sr. Pedro Luzardo Gomes,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664- Centro,
Porto Alegre – RS.

Senhor Superintendente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Jaime da Rosa da Bancada do PSB, aprovada em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita a Vossa Senhoria, a reconstrução do passeio público localizado na lateral da BR 116, sentido interior-capital, ao lado da saída do córrego que passa sob a BR 116 vindo na direção da empresa DuPont do Brasil – Alimentos e Bebidas, bairro Três Portos. Fotos em anexo.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, após intensas chuvas que provocaram alagamentos na região, o córrego está cedendo e provocando erosão. Sendo assim, o passeio público está desaparecendo, provocando transtorno aos pedestres e pondo em risco as pessoas que transitam no local.
Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dhamer,
Presidente.